

ássangoahti sihke Erke Hánsa Heikes/Henrik Ole Varsi ja Vildo Máhtes/Mathis Gaup.

Duodaštus

Duodaštan ahte dieđut leat riehta.

(báiki, beaivi)

(vuolláičála)

Ang. rettighetsmelding fra Per Anders Holm, Njuorggánvuopmi – Kommentarer fra Pávvel Johanas/Johannes Varsi

Pávvel Johanas/Johannes Varsi har i samtale 20. januar 2016 med Finnmarkskommisjonens sekretariat v/Synnve Solbakk fremmet følgende synspunkter til rettighetsmelding nr 11 fra Per Anders Holm om bruksrett til Njuorggánvuopmi-området ovenfor Sirbmá/Sirma i Tana og eiendomsrett til en gamme i samme område:

Johannes sier at Per Anders Holm og hans slekt ikke alene har brukt Njuorggánvuopmi-området. Dette har vært Sirma-folkets felles høstingsområde, og derfor har ikke Per A. Holm og hans familie mer rettigheter her enn andre i bygda. Den gammen/gammeplassen de krever eiendomsrett til har ikke vært i bruk av Holms familie. "Når de ikke har brukt området og gammen - da kan det ikke være rett at dette tilhører dem?"

Denne gammen ble satt opp som en hestestall i 1954-55 fordi det ble lagd en innhegning for rein og et skillegjerde mellom Lágessduottar og Polmak reinbeiteområder. Stallen ble brukt fordi man måtte ha hestetransport til og fra reingjerdet ved Lávrabanguolban. Når de sluttet å bruke gjerdet her, så slutta de også å bruke gamma. Johannes sier han har arbeidet her.

Det var Johannes og Behtar Jon Einar/Einar Hegge, som var fostersønn av Behtar Jovvna/Jon Pedersen Varsi, som brukte gamma sist. Det var vinteren 1958² og de var på rypefangst i området. Tidligere samme høst hadde de to vært der for å rengjøre og rydde gamme for møkk og høyrester, slik at de kunne bruke den – for gammen var jo ikke opprinnelig satt opp til det formålet. Johannes husker godt den

² Samme år som det kom vei til Sirbmá/Sirma.

siste gangen de var der. Erke Hánsa Heike/Henrik Ole Varsi kom løpende bort til dem, ba dem komme ut for å se på nysnøen som var rustød. Hvorfor den var det vet ikke Johannes, men våren etter var det oljerester i naturen. Etter dette ble de ikke å bruke gamma mer, og det har heller ikke noen andre gjort. Gammen er falt ned, og i dag er det nesten ikke mulig å finne gammeplassen/tuften fordi gammen ble dekket med liggende torvstykker. De to andre gammene i området, Erke Hánsa Heikis og Vildo Máhte/Mathis Gaups gammer, var imidlertid torvlagt for boformål.

Boantan
Innkomet

06 JUNI 2016

Finnmárkokomisuvdna
Finnmarks-kommisjonen

Bekreftelse av riktig oppsummering:

Jeg bekrefter at mine opplysninger er riktig gjengitt.

Sierma 4-6-2016
(sted, dato)

Johannes Varsi
(underskrift)